БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2021 № 40                                                                           г.Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.07.2016 № 387 «Об утверждении Положения о назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха», в редакции решения от 22.08.2018 № 163

Рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 13.12.2021 № 02-57-2021/1627 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.07.2016 № 387 «Об утверждении Положения                                                        о назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха», в соответствии с федеральными законами от 15.01.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 17.12.2001 № 173-ФЗ          «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 26.11.2015 № 478                       «О порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии», решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.04.2019 № 215                             «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», «руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 30.07.2016 № 387, в редакции решения от 22.08.2018 № 163 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«5) копия документа, подтверждающего стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий до 01.01.2020 (сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, и (или) копии трудовой книжки, военный билет и другое).».
1.2. Абзац 7 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«При направлении заявления по почте документы, прилагаемые к нему, представляются в виде нотариально заверенных копий. Днем их подачи считается дата отправления на почтовом штемпеле.».

1.3. Дополнить Положение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет не устанавливается лицам, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ                                  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.4. Дополнить Положение пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. В случае смерти лица, получающего пенсию за выслугу лет, обязанность по предоставлению в организационный отдел администрации города Белокуриха Алтайского края копии свидетельства о смерти возлагается на близких родственников умершего.».
1.5. Подпункт «а» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«а) в случае смерти лица, признания его в установленном порядке умершим - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть лица либо вступило в законную силу решение суда об объявлении его умершим;».

1.6. Подпункт «б» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«б) после вступления в силу приговора суда, устанавливающего виновные действия (бездействие), связанные с исполнением должностных обязанностей лица в период замещения им муниципальной должности, - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором приговор суда вступил в силу;».
1.7. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Положению о назначении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха
Расписка о получении документов

Ф.И.О. _____________________________________________________________

____________________________________________________________________

1) копия паспорта (документа, удостоверяющего личность);

2) сведения о регистрации по месту жительства;

3) справка о размере назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) на месяц обращения;

4) копия распоряжения (приказа) об освобождении лица от должности;

5) копия документа, подтверждающего стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий до 01.01.2020 (сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, и (или) копии трудовой книжки, военный билет и другое).

«___»_____________ 20 ____                             _______________________ ».
2. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов  Алтайского края                                                        О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                          К.И. Базаров